
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANARIO OFICIAL
João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 * n°942 * Pág. 001/08

ATOS DO PREFEITO

DECRETO N° 5.260/05
De 02 de fevereiro de 2005.

CONCEDE PENSÃO VITALÍCIA A 
COMPANHEIRA DE EX-SERVIDOR
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNÇIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no uso- das atribuições que lhe são. conferidas por 
Lei e tendo em vista o que consta do Processo n° 312/04,

D E C R E T A :

Art. Io Fica concedida pensão vitalícia a Maria
José da Silva, companheira do ex-servidor A n t o n i o  O l i v e i r a  
da S i l v a ,  falecido no dia 25 de novembro de 2004. .

Art. 2 °  O benefício de que trata este decreto será 
concedido nos termos do art. 3o, inciso I, alínea "a", da 
Lei MunicipaT n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão 
de 100 % (cem por cento) dos vencimentos, proventos e
vantagens do ex-servidor, em conformidade com o que
preceitua o art. 40, § 5o, da Constituição Federal,
combinado com o art. 7 9, § 5o, da Lei Orgânica para o
Municipio. ' ■ .

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 25 de novembro de 
'2004, como preceitua o art. 105, inciso I, do Decreto
Federal n” 3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n° 
9.020/99.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
em 02 de fevereiro de 2005.- '

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

DECRETO N° 5.261/05
De 02 de fevereiro de 2005.

VITALÍCIA A 
EX-SERVIDOR 

PÁ OUTRAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO D E ’JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei e tendo em vista o que consta do Processo n° 311/04,

Considerando o Termo de Audiência de Reconhecimento, 
de Sociedade de Fato, datado de 28 de setembro de 2004, 
transitado em julgado e exarado pelo Dr. José Ferreira Ramos 
Júnior, Juiz de Direito da 6* Vara de Família,

D E C R E T A :

Art. Io Fica concedida pensão vitalícia a Severica 
Izaura de Oliveira, companheira do ex-servidor C lá u d io  
G eron im o  da  S i l v a , falecido no dia 16 de dezembro de 1995.

Art., 2° O benefício de que trata este decreto será 
concedido nos termos do art. 3°, inciso I, alínea "a", da

conformidade com o que 
da Constituição Federal,
, da Lei Orgânica para o

~~Lei . Municipal n ” 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão 
de 100% (cem por centó) dos vencimentos, proventos
vantagens do ex-servidor, em
preceitua o art. 40, § 5“,
combinado com o art. 79, § 5“
Município.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, rètroagindo seus efeitos a 09 de dezembro de 
2004, como preceitua o art. 105, inciso I, do Decreto 
Federal n° 3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n" 
9.020/99. ‘

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 

em 02 de f evereiro.r-<ie 2005 .

ç
RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

DECRETO H" 5.262/05
De 02 de fevereiro de 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 
tendo em vista o'que consta do Processos n°s 257/04 e 293/04,

D E C R E T A :
Art. 1“ Fica concedida pensão1 vitalícia a Luzia 

Cristina de Farias Bezerra, companheira, e temporária aos menores 
Lucas Bezerra do Nascimento, nascido no dia 08 de dezembro de 
1999, Matheus Bezerra.do Nascimento, nascido no dia 10 de outubro 
de 1996, Tiago Bezerra do Nascimento, nascido no dia 03 de maio 
de 2003 e Michelle Galdino do Nascimento, nascida no dia 12 de 
abril de 1987, filhos do ex-servidor C lô v ia  F e l í c i o  do  
N a scim en to , falecido no dia 05 de outubro de 2004.

Art. 2“ o benefício de que trata este decreto será 
concedido nos termos do art. 3°, inciso I, alínea "a", da Lei 
Municipal n” 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão de 50% 
(cinqüenta por cento) em favor da companheira e 50% (Cinqüenta 
por cento) em favor dos filhos menores, totalizando de 100% (cem 
por cento) dos vencimentos, proventos e vantagens do ex-servidor, 
em conformidade com o que preceitua o art. 40, § 5°, da
Constituição Federal, combinado com o art. 79, § 5°, da Lei
Orgânica para o Município, devendo os numerários dos dependentes 
menores serem percebidos pela genitora Luzia Cristina de Farias 
Bezerra, excetuando-se os da dependente Michelle Galdino do 
Nascimento, que será percebido por sua genitora Joana Galdino do 
Nascimento. ■

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, como preceitua o art. 105, inciso I, do Decreto 
Federal n° 3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n° 
9.020/99, combinado com o art. 5o, da Lei n°. 10.406/02, que 
Institui o Código Civil.

Art. 4” Fica revogado o Decreto n° 
dezembro de 20 04.

GABINETE DO PREFEITO DO tjpNICÍPIO DE 
de fevereiro de 200É

5.217/04, de 02 de
JOAO PESSOA, em 02

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito .

DECRETO N° 5.263/05
De 02 de fevereiro de 2005.

CONCEDE PENSÃO 
GENITORA DE
MUNICIPAL E
PROVIDÊNCIAS.

VXTALICTA A 
EX-SERVIDOR 

DÁ OUTRAS



Pág. 002/08 * n° 942 * João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 SEMANARIO OFICIAL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, fia Lado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei e tendo em vista o que consta do Processo n° 242/ 0-3,

D E C R E T A :

- Art. Io Fica concedida pensão vitalícia a Izaura
Maria Barbosa da Silva, genitora do ex-servidor C a r lo s  
B a rb o sa  d.3 S i l v a , falecido no dia 23 de setembro de 2004. .

Art. 2a O beneficio de que trata este decreto será
concedido nos termos do art. 3o, inciso I, alínea "a", da
Lei Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão
de 100 'i. (cem por cento) dos vencimentos, proventos e 
vantagens do ex-servidor, em conformidade :cm o que 
preceitua o art. 40, § 5o, da Constituição Fedêral, .
combiiwuio -com o art. 79, § 5°, da Lei .Orgânica para o
Município. ■ .

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicarão, retroagindo seus efeitos a 23 de. setembro de
2004, r orno preceitua o art. 105, inciso I, co Decreto 
Federal. n° 3.04 8/99, em consonância com a Lei Municipal n°
’9.020/9^. .

Art. 4° Revogam-se as disposições em cor.trário.
•G.-iUlMETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 

em 02 d-- lc-voroi.ro de 2005.
'

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
.. Prefeito
DECRETO N° 5.2 64/05
De 02 de fevereiro cie 2005.

CONCEDE PENSÃO VITALÍCIA A VIÚVA DE 
EX—SERVIDOR MUNICIPAL E 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da
Paraíba, no uso das atribuições que Ui>. sâo conferidas por Lei e
tendo em vista o qne- consta do Pro.ce:;;-o n':’ 331/04,

D E C R E T A :
Art.' Io Fica concedida per.sáo vitalícia a Maria de 

Lourdes Virgnalino Lisbôa, viúva do ex-servicor Eds o s n  L i s b o a  dos
S a n t o s , falecido no dia 08 de novembro dc 2004.

Are. .2° O beneficio de que trata este decreto será
concedido nos termos do art. 3o, inciso I, alír.ea "a", da Lei
Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão de 100% 
(cem por cento) dos vencimentos, proventos e vantagens do ex- 
servidor, em conformidade com o que preceitua o art. 40, § 5o, da 
Constituição Federal, combinado com o art. 79, § 5o, da Lei
Orgânica para o Município.

- Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de dezembro de 2004, 
como preceitua o art. 105, inciso I, do Decreto Federal n° 
3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n° 9.020/99.

Art. 4o-Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, em 02 

de fevereiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO

DECRETO H" 5.265/05
De 02 de fevereiro de 2005.

O PREFEITO DO MDNICIPIO DE JOAO PESSOA,. Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 
tendo em vista o que consta do Processo n' 328/04,

' 1 . "V
D E C R E T A :
Art. 1° Fica concedida pensão vitalícia a Rosa 

Patronila dos Santos, viúva do ex-servidor José F r a n c isc o  dos  
S a n to s , falecido no dia 15 de dezembro de 2004I

Art. 2° O benefício de que trata- este decreto será 
concedido nos termos do art. 3°, inciso I, alínea "a"/- da Lei 
Municipal n” 9..020, de 29 de dezembro de 1999, a razãc vde 100% 
(cem por cento) dos vencimentos, proventos e vantagen do ex- 
servidor, em conformidade com o que preceitua o art. 40, § 5”, da 
Constituição Federal, combinado com o art. 79, § 5o, da Lei
Orgânica para o Município,•devendo os numerários serem pagos pela 
Secretaria de Administração - Encargos Gerais do Município.

Art. 3* Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de dezembro de 2004, 
como .preceitua o art. 105, inciso I, do Decreto Federal n° 
3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n” 9.020/99.

Art. 4' Revogam-se as disposições em contrário..
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, em 02 

de fevereiro de 20Ç

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PORTARIA 746/04
Be 16 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e viu, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Isabel Arruda Nunes, matrícula n°
28 .970-1, para exercer b Cargo em Comissão de Diretor 
Aãjunto da Escola Municipal Duraerval Com. Màtias Freire, 
Classe A, Símbolo 80/% DAS-3, da Secretaria de Educação e
Cultura. .

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL H° 936 DE 16 à 22.12.04 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

Estado da Paraíba 
P refe itu ra  M unicipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 

Vice-Prefeito - Manoel Alves da Silva Júnior

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política - Francisco de Paula Barreto Filho 

Secretário de Administração - Suelma de Fátima Bruns

SEMANARIO OFICIAL
Coordenação Gráfica - Romildo Lourenço da Silva 

Assessora - Carmen Lúcia Duarte Dias 
Chefe da Unidade de Atos - Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766 

sem anario jp @ g m ail.co m

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:semanariojp@gmail.com
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 * n° 942 * Pág. 003/08

PORTARIA N° 772/04
De 16 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Luiza Ferreira da Cruz Melo, 
matricula n° 3.804-1, para exercer o Cargo em Comissão de 
Dirétor Adjunto da Escola Municipal Duque dé Caxias, 
Classé A, Símbolo 80/% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANARIO OFICIAL N° 936 DE 16 à 22.12.04
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N° 773/04
De 16 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos v 
e VIII, da Lei Orgânica para o Munícípio de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Josefa Jacinto de França, matrícula 
n° 30.734-3, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor 
Adjunto da Escola Municipal Duque de Caxias, Classe A, 
Símbolo 80/% DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura.

RICARDO VIEIRA COUTINHO
Prefeito '

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 936 DE 16 à 22.12.04 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N° 774/04
De 16 de dezembro de 2004.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, no U S O  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :
I - Nomear Francisca Kêlcia de Oliveira e Silva, 

matrícula n° 31.019-1, para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretor Adjunto da Escola Municipal Duque de Caxias, 
Classe A, Símbolo 80/% DAS-3, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 936 DE 16 à 22.12.04
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N “ 211/05
De 18 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Lorena Aquino da Silva, para exercer 
o Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Farmãç.^, do 
Instituto Candida Vargas, Símbolo DAI-l, da Secretaria de 
Saúde,

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2 005. '

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PORTARIA N° 241/05
De 19 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e Viil, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Breno Campos Beltrão, para o Cargo em 
Comissão de Chefe de Seção de Serviços Administrativos 
Auxiliares, Símbolo DAI-1, da Secretaria de Saúde.

. II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANARIO OFICIAL N° 940, DE 15 A 21.01.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N" 274/05
De 19 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, no U S O  das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de Joãò Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Narcêlio Clemente de Sousa, para o 
Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Notificação e 
Registro, Símbolo DAI-1, da Secretaria de Saúde.

- II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICAESA NO SEMANARIO OFICIAL N° 940, DE 15. A 21.01.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO



Pág. 004/08 * n° 942 * João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 SEMANARIO OFICIAL

PORTARIA N* 278/05 '
De 19 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Conceição de Haria Barbosa Viana, 
matrícula n* 27.240-0, para o Cargo em Comissão de Gerente 
do Núcleo DST-AIDS, Símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde.

- II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005.

/
RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO O F I C I A L  N° 940, DE 15 Ã 21.01.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N “ 305/05
De 19 de janeiro de 2005.

. O. PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, no U S O  das
atribuições qúe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos v 
® VI11' da Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear Haria das Graças Andrade Diniz, para
o Cargo em Comissão de Diretor do Centro de Atendimento 
Médico Especial de Cruz das Armas, Símbolo DAS-1, da 
Secretaria de Saúde.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

U i.< 2 d L (
RICARDO VIEIRA COUTINHO

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 940, de 15 à 21.01.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA S ’ 355/05
Dè 19 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Layz Gerlany Soares Pereira, 
mátricula n° 41.462-0, para o Cargo em Comissão de Chefe

da Seção de Enfermagem, do Instituto Cândida Vargas, 
Símbolo DAI-l, da Secretaria de Saúde.'

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 940, DE 15 À 21.01._05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N° 389/05
De 19 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Vescijudith Fernandes Moreira,
matrícula n° 34.967-4, para o Cargo em Comissão de 
Assessor Jurídico, Símbolo DAS-1, da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFIÇIAL N° 940, de 15 à 21.01.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N° 397/05 .
De 19 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qiie lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Hércia Pereira Pontes, matrícula n° 
4.1.414-0, para o Cargo em Comissão de Gerente do Núcleo 
de Apreensão e Depósito, Símbolo DAS-3, da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 940, DE 15 À 21.01.05
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO .



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 * n° 942 * Pág. 005/08

PORTARIA N* 469/05
De 25 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Anedite Almeida de Freitas, para o 
Cargo era Comissão de Diretor da Divisão Administrativa 
Financeira, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e 
Cultura.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 941, de 22 à 28.01.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N“ 481/05
De 25 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Acácia Maria Costa Garcia, para o 

Cargo em Comissão de Diretor do Centro de Capacitação de 
Professores, Símbolo DAS-2, da Secretaria dè Educação e 
Cultura.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 941, de 22 ã 28.01-CS
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N° 505/05
De 25 de janeiro de 2005.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 

; e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa..

R E S O L V E :

I - Nomear Luciane Alves Coutinho Sarmento, para 
o cargo em Comissão de Chefe da Seção de Projetos 
Educativos em Ensino, Símbolo DAI-l, da Secretaria de 
Educação e Cultura.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2 0 0 5 .

L X
RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 941, de 22 à 28.qi.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO ; .v

PORTARIA N° 583/05
De 26 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60*, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear José Jackson Amâncio Alves, para o 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico, Simbologia DAS-1, 
da Secretaria do Trabalho e Promoção Social.

, II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005. '

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 941, de 22 à 28.01.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N" 632/05
De 26 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Wagner de Oliveira Lima, matrícula n° 
41.477-8, para o Cargo em Comissão de Assistente Setorial 
(Mandacarú), Símbolo DAI-1, da Secretaria do Trabalho e 
Promoção Social.

II - Esta portaria- retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 941, DE 22 Â 28.01.05
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO *



Pág. 006/08 * n° 942 * João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 SEMANARIO OFICIAL

PORTARIA N" 651/05
De 26 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear José Ronaldo dos Santos, matrícula n° 
41.505-7, para o Cargo em Comissão de Gerente da Unidade 
de Atendimento Centro de Capacitação (Bairro dos Estados),. 
Símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Promoção 
Soçial.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005. -

q j l j
RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 941, DE 22 À 28.01.05 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N2 714/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60 inciso V, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, promulgada em
02.04.90, e em consonância com os Parágrafos l2, 22 e 42, do
art. 99, da Lei Complementar ns 03, de 30.12.92 - Plano
Diretor da Cidade de João Pessoa, combinado com a alínea "b" 
do inciso IV, .do art. 22, da Lei Municipal n2 7.899, de 
20.09.95, e de acordo com os Parágrafos 22, 32, 62, 7-, do
artigo 32, e artigo 4e, ainda fundamentado no inciso I, alínea
"b", inciso II, ' Parágrafo único, do art. 62, do Regimento 
Interno do CDU e Ofício n2 006/2205, de 19 de janeiro de 2005 
do Sindicato dos Corretores de Imóveis do Estado da Paraíba - 
SINDIMÓVEIS - PB e carta renúncia de 17.01.2004,

R E S O L V E :

1 - Exonerar, a pedido, PAULO BENÍCIO DE ASSIS, do 
cargo de Conselheiro Titular, representante do Sindicato dos 
Corretores de Imóveis do Estado da Paraíba - SINDIMÓVEIS - 
PB, junto ao Conselho de Desenvolvimento Urbano - CDU, nc 
âmbito da Secretaria Municipal do Planejamento de João 
Pessoa.

publicação.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Pre£eito

PORTARIA N2 715/05
De 31 de janeiro de 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60 inciso V, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, promulgada em
02.04.90, e em consonância com os Parágrafos l2, 22 e 42, do 
art. 99, da Lei Complementar n2 3, de 3 0.12.92 - Plano Diretor 
da Cidade de João Pessoa, combinado com a alínea "b", do 
inciso IV, do ajrt. 22, da Lei Municipal n2 7.899, de 20.09.95, 
e de acordo com os Parágrafos 22, 3S, 62, 72, do artigo 32, e 
artigo 42, ainda fundamentado no inciso I, alínea "b", inciiso
II, Parágrafo único, do art. 62, do Regimento Interno do CDU e 
Ofício n2 006/2205, dè 19 de.janeiro de 2005 do Sindicato dos 
Corretores de Imóveis do Estado da Paraíba - SINDIMÓVEIS - PB 
e cajrta renúncia de 17.01.2004,

R E S O L V E :

I - Nomear JARBAS ARAÚJO PESSOA, para ocupar o cargo 
de Conselheiro Titular, a fim de representar o Sindicato dòs 
Corretores de Imóveis do Estado da Paraíba - SINDIMÓVEIS - 
PB, junto ao Conselho de Desenvolvimento Urbano - CDU, no 
âmbito da Secretaria Municipal do Planejamento de João 
Pessoa, para complementar o mandato do renunciado que 
expirará em 31 de dezembro de 2007.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PORTARIA H2 716/05
Em 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o  . USO  d a s
a t r i b u i ç õ e s  q u e  l h e  s ã o  c o n f e r i d a s  p e l o s  i n c i s o s  V  e  V I ,  §  8 ° ,  d o  
a r t i g o  2 2  d a  C o n s t i t u i ç ã o  E s t a d u a l ,  c o m b i n a d o  c o m  o  a r t i g o  6 0 ,
i n c i s o  V  e  V I I I  d a  L e i  O r g â n i c a  p a r a  o  M u n i c í p i o  d e  J o ã o  P e s s o a ,
d e  0 2  d e  a b r i l  d e  1 9 9 0 ,  . '

R E S O L V E :

1  -  N o m e a r  a  CokxssXo Pzrmansnte de Avaliação e Desapropriação 
HO ÂMBITO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
Ambiente, c o m p o s t a  p e l o s  s e g u i n t e s  m e m b r o s :  .

P r e s i d e n t e :

•  João Boaco Xavier, Engenheiro, m a t r i c u l a  2 . 1 9 6 - 2 ,

Me m b r o s  T i t u l a r e s : ’

• Haria Fátima Somos Coelho, E n g e n h e i r a ;  e

•  Joaé Vandalberto dm Carvalho, A d v o g a d o .

Me m b r o s  S u p l e n t e s :

• Valter Ribeiro da Silva, Engenheiro, matrícula 3.131-3;
• A n a  Cláudia Allain da Paiva Martins, E n g e n h e i r a ,  m a t r í c u l a  

' „ 1 7 . 7 3 8 - 5 ;  e

• Hauro César Medeiros Paiva, Engenheiro, m a t r í c u l a  2 3 . 2 1 2 - 2 ;

I I  -  A  C o m i s s ã o  e  s e u s  M e m b r o s  t e r ã o  c o m o  á r e a  d e  a t u a ç ã o  
o  M u n i c í p i o  d e  J o ã o  P e s s o a  e  e x e r c e r ã o  a s  s u a s  a ç õ e s  n o  q u e  
c o n c e r n e  a s  d e s a p r o p r i a ç õ e s ,  a v a l i a ç õ e s  e  i n v e s t i d u r a s  d e  b e n s  
i m ó v e i s ,  b e m  c o m o  n o s  d e m a i s  c a s o s  q u e  p r o d u z a m  i n t e r e s s e  d a  
g e s t ã o  a d m i n i s t r a t i v a  d a  m u n i c i p a l i d a d e  p e s s o e n s e .

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PORTARIA N° 717/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qüe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Tomar sem efeito a Portaria n° 433/05, de 
24 de janeiro de 2005, publicada no Semanário Oficial do 
Município n° 941, de 22 à 28.01.05, que nomeou Débora 
Rochelly Alves Pereira, para o Cargo em Comissão de Chefe 
da.Seção de Nutrição, Seleção e Manejo, Símbolo DAI-l, da 
Secretaria de Meio Ambiente.

RICARDO VIEIRA COUTINHO
Prefeito



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 * n° 942 * Pág. 007/0S

PORTARIA N° 718/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições qúe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Tornar sem efeito a Portaria n° 3 70/05, de 
19 de janèiro de 2005, publicada no Semanário Oficial do 
Município n ” 940, de 15 à 21.01.05, que nomeou Fabiana da 
Conceição Barreto de Araújo, para o Cargo em Comissão de 
Chefe do Setor de Material e Esterilização, do Instituto 
Cândida Cargas, Símbolo DAI-2, da Secretaria de Saúde.

RICARDO VIEIRA COUTINHO- 
Prefeito

PORTARIA N° 719/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Patrícia Rangel Botelho de Araújo,- 
para exercer o Cargo em Comissão de Secretária, Símbolo 
DAI-l, da Secretaria de Administração.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COÜTINHO 
Prefeito

PORTARIA »• 720/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Raimundo Nonato Batista, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, Símbolo DAS-1, do 
Gabinete Civil.

, II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO
Prefeito

PORTARIA N° 721/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qúe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Maria dos Remédios de Araújo, para 
exercer o Cargo em Comissão de Diretor da Creche . ntonio 
Varandas (Manaíra), Símbolo DAS-3, da Secretaria do 
Trabalho e Promoção Social.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 dè 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PORTARIA N° 721/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,.

R E S O L V E :

1 - Nomear Maria dos Remédios de Araújo Bichara 
Sobreira, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor da 
Creche Antonio Varandas (Manaíra), Símbolo DAS-3, da 
Secretaria.do Trabalho e Promoção Social.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PUBLICADA NO SEMANÁRIO MUNICIPAL N° 942, DE 29.01 Ã 04 .02 ■ Q5 
REPUBLICADA POR INCORREÇ&O

PORTARIA N “ 722/05
De 31 de janeiro de 2 0 0 5 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições'que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, ,

R E S O L V E :
, I - Nomear Rosane Mariz Queiroga Rodrigues, para 

exercer o Cargo em Comissão de Secretária Particular, 
Símbolo DAE-2, da Secretaria de Infra-Estrutura.

, II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005.

D  ̂ x q A j íRICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito



Pág. 008/08 * n° 942 * João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 SEMANARIO OFICIAL



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 * n° 942 * Pág. 009/08

PORTARIA 1T 729/05
De 31 de janeiro de 2005.

. O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qúe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear Isleide de Santos Medeiros, para 
exercer o Cargo em Diretor da Divisão de Controle de 
Audiência, Símbolo DAS-2* do Gabinete do Prefeito.

. II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PORTARIA N° 730/05
De 31 de janeiro de 2005.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

• I - Nomear Luiz Rogério Pinho Trocolli, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, Símbolo 
DAS-1, do Gabinete do Prefeito.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de 
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PORTARIA N°. 731/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 — Nomear Rute de Paula Goxnides, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, símbolo DAS- 
2, do Gabinete do Prefeito.

. II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO
Prefeito

PORTARIA N' 732/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atsibuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear Raimundo Nunes Pereira, para />xercer 
o Cargo em Comissão de Secretário Adjunto, Símbolc* 'SAD-l, 
da Secretaria de Planejamento.

- II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

PORTARIA N* 733/05
De 31 de janeiro de 2005.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuições qúe lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear José Herbert Palitot, para exercer o 
Cargo em Comissão de Secretário Adjunto, Símbolo SAD-l, da 
Secretaria de Infra-Estrutura.

. II - Esta portaria retroage seus efeitos a 03 de
janeiro de 2005. '

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

SECRETARIA PE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 044/05
Em, 26 de janeiro de 2005

, O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÀO PESSOA, no usò das atribuições que lhe confere o 
artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 
de 2 de abril de  1990 e consoante a delegação de com petência 
expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03, conforme processo 
2643/2005, ofício 017/2005 e portaria 012/2005 da PMSG,

R E S O l  V E: colocar à disposição da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANAuDOS GARROTES/PB, com  ônus, a 
servidora RITA BRASILINO LEMOS FRAGOSO, matrícula n°. 25.845-8, 
Professora da  Educação Básica I e matrícula n° 31.134-1, Orientadora 
Educacional, lo tado na Secretaria de Educação.e Gultura, de acordo 
com  o Item I, letra “ c", art. Io do Decreto.n°.3.148/97 de 31.03:97, a té 31 
de dezembro de 2005.

Esta portaria retroage os seus efeitos a  partir do 
dia 3 de janeiro d e  2005.

RUI CEZAR DÊ VASCONCELOS LEITÃO 
Sçiíretarlo



Pág. 010/08 * n° 942 * João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 SEMANARIO OFICIAL

PORTARIA N,° 055/2005
Em, 29 de  janeiro de  2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo I o, inciso III do  Decreto n.° 4.771, de 20 
de janeiro de  2003, e  tendo em vista o que consta do  processo n.° 
001140/05- PMJP.

R E S O L V E: de  acordo com  o artigo 3o, parágrafo 
único do D ecreto.M unicipal n° 3.148 de 31 de  m arço de 1997, c /c  o art. 33. 
da Lei n° 8.682 de 28.12.98, conceder afastam ento para  curso de Mestrado 
em Educação, no período de  01/04/2003 a 01/10/2005 à MARIA ALVES DE 
SOUZA LIMA, ocup an te  do cargo de  Professor da  Educação Básica II, 
classificação funcional 1.11.02.2.5, m atricula n° 04.420-2, lo tada na 
Secretaria de  Educação e Cultura. "

RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO 
’ IWcretfârlo

PORTARIA N.° 054/2005 ~
Em, 28 de janeiro de  2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea "i”  do  Decreto n.°
4.771, de  20 de Jaheiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo 
n° 002063/05-PMJP. -

R E S O L V E: de acordo com  o artigo 95, inciso I, da  Lei 
M unicipal n° 2.380 de 26 de m arço de 1979, exonerar à ped ido SUELIDIA 
MARIA CALACA, ocup an te  do  cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA II, classificação funcional 1.11.02.3.3, matrícula n° 25.886-5, lo tada 
na Secretaria de Educação e Cultura.

RUI CEZAR Dl 
S

L r .
ySCpNCELOS LEITÃO 
ítái

PORTARIA N.“ 057/2005
Em, 29 de  janeiro de  2005

. . _ ® SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo I o, inciso I, do  Decreto n 0 4 771 de 20

^855/05-PMJp2003' 6 tend° 6m Vi5,a ° QUe COnStQ d° prOCess° n°

_ R E S O L V E :  tornar sem efeito a licença  especial, com
o p ça o  pela conversão de tem po de serviço, referente a o  I o e 2o decênios 

o servidor GUILHERME RAMALHO TINOCO, matrícula n° 04.759-7, pub licada

5 S T S 3 S  n° 925'de 30 de se,embro a 06 de 0ütübro de 2004'

RUI CEZAR DÉ VAS :ONCELOS LEITÃO

PORTARIA N° 060/05
Em, 31 de  ja ne iro  de  2005

« « < * , < >  DE JOÃO ^ “ * £ ,

• h p 99° h  inK ^ 0J V' d a  Lei ° r9ãn ica  Para °  M unicípio d e  João Pessoa 
de  2 de  abril d e  1990 e consoante a d e le g a çã o  de  com pe tênc ia

003644 /90^ DeCrf0tO M̂ iCÍpal n° 4771 - de  20.01.03, con fo rm e processo 
003644/2005 e of,c,o GP n° 063/2005, de  26 de  janeiro d e  2005 do  
Pressente d a  C am ara  M unicipal de  João Pessoa, Vereador Severino

MUNICIPAI DE lo Ã O  E: C° l0Car Ò diSp0SÍçã0 d a  CÂMARA
TOMAZ DE O Fii h h  com  onus' os servidores BENEDITO
lUMAZ DE O FILHO, m atricu la n° 17.649-4, lo tad o  na Secretaria de

lo t d o ÇnQn ° r 'K  *UraA-PAULO UMBÊL,NO NUNÊS- m atrfcu ta  n° 7 040 8 
^ ^ a d ? ^  !  D^ LVA T RiA  PAZ DA NÓBREGA. m atrícula

serviços jun ío  a o  G ab in e te  d o  V e L d o r X T v o l Ferreira d ^ S ilv a R lh o 'd e

S í d e ^ S i ” d° DeCref0 <■'«'*» *  “

PORTARIA N.° 061/2005
Em, 31 de janeiro de  2005

. O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo I o, inciso I, alínea “ d", do  D ecreto n.°
4.771, de  20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que  consta d o  processo 
n° 0000581-05-PMJP. '

R E S O L V E: de acordo com  os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei M unicipal n° 2.380 de  26 de m arço de 1979, co n ce d e r re a d a p ta çã o  de 
função, pelo período de  06 (seis) meses, à ELIZABETH DINIZ DE FREITAS, 
ocupante  do  ca rg o  de Professor da  Educação Básica II, classificação 
funcional 1.11.02.1.3, m atricu la n° 28.236-7, lo tada  na Secretaria de 
Educação e Cultura, retroag indo seus efeitos a 21 de  janeiro de 2005.

PORTARIA N° 065/05
Em, 1 de  fevereiro d e  2005

, ■ _ O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições qúe  lhe confere  o 
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgân ica  para o M unicípio de  João Pessoa, 
de 2 d e  abril d e  1990 e consoante  a  d e le g a ç ã o  d e  co m pe tênc ia  
expressa no D ecre to  M unicipal n° 4.771, de 20.01.03, con fo rm e ofício 
027/2005 d e  02.01.2005 e portaria 003/2005 d a  PMSR,

R E S O L V E :  co lo ca r à d isposição da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, com  ônus, o servidor ELIAS DO 
NASCIMENTO SILVA, m atrícula n° 32.785-9, lo ta d o  na Secretaria de 
Saúde, d e  a co rd o  c o m  o Item I, letra "c ", art. I o d o  D ecreto n° 3.148/97 
d é  31.03.97, a té  31 d e  dezem bro d e  2005.

Esta portaria re troage os seus efeitos a  partir do  
d ia 3 d e  janeiro de  2005. .

-
RUI CEZAR DÉ VAStONCELOS LEITÃO 

. Ŝ retario
PORTARIA N° 066/05 ~  ' ^  '
Em, 1 de  fevereiro d e  2005 .

/  O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que  lhe con fe re  o 
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgânica para o M unicípio d e  João Pessoa, 
de  2 d e  abril d e  1990 e consoante a d e le g a çã o  d e  co m pe tênc ia  
expressa no D ecre to  M unicipal n° 4.771, de  20.01.03, con fo rm e ofícios 
030, 031 d e  24.01.2005 e  047 de  27.01.2005 do  GAVIPRE,

R E S O L V E :  co locar à disposição d o  GABINETE 
DO VICE-PREFEITO (GAVIPRE), com  ônus, os servidores ANTONIO DANTAS 
DE SOUSA NETO, m atrícula n° 7.804-2, lo tad o  na Secretaria d e  E ducação  
e Cultura, ELIZABETH REGINA MELO DE AGUIAR, m atrícu la n° 16.758-4, 
lo tada  na Secretaria d e  Infra-Estrutura e EDEZIO REZENDE PEREIRA FILHO,' 
m atrícula n° 03.730-3, lo tad o  na Secretaria de E d ucação  e Cultura, a té  
31 de  dezem bro de  2005.

RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO 
ISjècrétário

PORTARIA N° 067/05
Em, 1 d e  fevereiro de  2005

O SECRETÁRIO DB ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe con fe re  o 
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgânica para  o M unicípio d e 'J o ã o  Pessoa, 
de 2 d e  abril de  1990 e Consoante a d e le g a çã o  d e  co m pe tênc ia  
expressa no D ecre to  M unicipal n° 4.771, de  20.01.03, conform e ofício GP 
N° 006/2005 de  14.01.2005 e portaria n° 0 12/2005 d e  03.01.2005 d a  PMG,

i R E S O L V E: co lo ca r à disposição d a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURÍNHÉM/PB, com  ônus, o servidor 
AGUINALDO VELOSO FREIRE FILHO, m atrícula n° 24.828-2, lo tad o  no 
G abinete  d o  Prefeito (GAPRE), de  aco rdo  com  o Item  I, letra “ c ", art. I o 
do D ecreto n° 3.148/97 d e  31.03.97, a té  31 de dezem bro d e  2005.

Esta portaria retroage os séus efeitos a  partir do  
dia 3 d e  janeiro d e  2005.

RUI CEZAR DEVASCONCELOS LEITÃO 
\ ̂ ecretárlo ■

PORTARIA N.° 068/2005 Em, 04 de fevereiro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, úsando



das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
272/04-PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso I, da 
Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda Constitucional n° 
41/03 c/c artigo 207, inciso III da Lei 2.380/79, conceder aposentadoria, com 
proventos integrais a MARIA DE LOURDES CACHO, ocupante do cargo de 
Professor da Educação Básica I, classificação funcional 1.11.01.3.1, matrícula 
n° 25.282-4, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

RUI CEZAR DjE VASCONCELOS LEITÃO 
\ Secretário

PORTARIA N.° 069/2005
Em, 04 de fevereiro d e  2005

. O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo I o, inciso I, alínea “ d", do  Decreto n.°
4.771, d e  20 de  janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo 
n° 048904-04-PMJP. A

R E S O L V E: de acordo  corri òs artigos 91, 92 e 93 da 
Lei M unicipal n° 2.380 de  26 de m arço de 1979. conce de r a renovação da 
readap tação  de função, pelo período de 06 (seis) meses, à  VANIA MARIA 
ANDRADE, ocup an te  do  cargo de Professor da E ducação Básica II, 
classificação funcional 1.11.02.1.4, matricula n° 24.635-2, lo tada na 
Secretaria de  E d ucação e Cultura, retroagindo seus efeitos a 12 de  janeiro 
de  2005.

d
RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO 

Secretário

PORTARIA N.° 070/2005
Em, 04 de  fevereiro de  2005

, . O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo I o, inciso I, alínea “ d", do  Decreto n.°
4.771, de 20 de  janejro de 2003, e tendo em vista o  que consta do  processo 
n° 035755-04-PMJP.

R E S O L V E: de acordo com  os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei M unicipal n° 2.380 de 26 de m arço de 1979, conce de r read a p ta çã o  de 
função, pelo período de 06 (seis) meses, à CELIA LACERDA MARTINS, 
ocupante  do  ca rg o  de  Professor d a  Educação Básica II, classificação 
funcional 1.11.02.2.1, m atricu la n° '25.607-2, lo tada  na Secretaria de 
Educação e Cultura, retroagindo seus efeitos a 18 de  janeiro de  2005.

RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO 
^e^retçirio

PORTARIA N.# 071/2005
Em, 04 de  fevereiro de  2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso l.a lín e a  "d", d o  Decreto n.°
4.771, de 20 de  janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do  processo 
n° 046852-04-PMJP. .

R E S O L V E: de acordo  com  os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei M unicipal n° 2.380 de  26 de  m arço de 1979, conce de r a renovação da 
read a p ta çã o  de  função, pelo período de 06 (seis) meses, à GIANNI PEREIRA 
MÁRTINS, ocup an te  d o  ca rgo  de  Supervisor Escolar, classificação funcional 
1.11.04.1.2, m atricu la n° 31.095-6, lo tada  na Secretaria de  Educação e 
Cultura, retroag indo seus efeitos a 19 de janeiro de 2005.

RUI CEZAR ffE VASCONCELOS LEITÃO 
I S^cre^árlo .

portari*
Em, 4 cte

MUNICIPI
artigo 66, 
de 2 de 
expressa 
002038/2Í

T 073/05
vereiro d e  2005

O SECRETÁRIO DE’ ADMINISTRAÇÃO DO 
DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que  lhe confere  o 

nciso IV, d a  Lei O rgân ica  para o M unicípio de  João Pessoa, 
abril d e  1990 e consoante a d e le g a çã o  d e  com pe tênc ia  
js  D ecre to  M unicipal n° 4.771, de  20.01.03, con fo rm e processo 
15 d e  19.01.2005,

PREFEITUR/j 
CUNHA L '■ 
de  Sqúd^j
: ;; !j
d ia 3 dfe

■R E S O L V E: co lo ca r à disposição d a  
MUNICIPAL DE AREIA-PB, com  ônus, o servidor ELSON DA 

Zj|ílA FILHO, m atrícu la n° 23.919-4, M édico , lo ta d o  na Secretaria 
iáté 31 d e  dezem bro d e  2008.
: Esta portaria re troage os seus efeitos a partir d o

neiro d e  2005.

RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO 
Seçrefário

PORTARIA 075/05 . •
Em, 4 de févereiro de  2005

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO ; DO 
MUNICIPI3 DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que  lhe con fe re  o 
artigo 66, nciso IV, d a  Lei O rgân ica  para o M unicípio de  João  Pessoa, 
de  2 de  abril d e  1990 e consoante a -d e le g a ç ã o  d e  co m p e j^n c ia  
expressa no D ecre to  M unicipal n° 4.771, de  20.01.03, con fo rm e  prr ;.èsso 
Ò004504/; ÍÒ05 ê ofício  050/2005 de  31.01.2005, d o  Presidente d o  Tribunal 
de. Justiçtp - TJ,

_ R E S O L V E :  co loca r à  disposição d o  TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA DA PARAÍBA (TJ), com  ônus, a servidora MARIA DE FÁTIMA 
CAVALC/jvNT! CRUZ, m atrícula n° 22.900-8, a té  31 de dezem bro de  2005.

Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do  
d ia 31 de  jane iro  d e  2005.

! DÉ VASpONCELOS LEITÃO 
Ŝ cr̂ tário

PORTARIÀ N° 076/05
Em, 4 de  fevereiro de  2005

í '
j O SECRETARIO DE“ ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICfPI 3 DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições qúe  lhe confere  o 
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgân ica  para o M unicípio d e  João Pessoa, 
de 2 d e  pbril d e  1990 e consoante a d e le g a çã o  d e  com pe tênc ia  
expressa lo  D ecre to  M unicipal n° 4.771, de 20.01.03, con fo rm e processo 
002083/2(105 e ofício GP n° 028/2005, d e  19 de  janeiro d e  2005, do 
President^ da  C â m ara  M unicipal de  João Pessoa, V ereador Severino” 
Paiva,

MUNICIPA; 
ANTONIO 
lo tado nc 
ao Setor 
do  Decrelti

d ia  19 de

R E S O L V E :  co loca r à disposição d a  CAMARA 
L DE JOÃO PESSOA/PB, com  ônus, o servidor MARCUS 
GADELHA MENDES, m atrícula n° 29.171-4, Supervisor Escolar, 
Secretaria d e  E d ucação e CultuFa, pa ra  prestar serviços junto 

ie  R edação  e Edição de Atas, d e  aco rd o  com  item  IV, art. I o 
<f) n° 4.182/2001 de  01.02.2001, a té  31 de  dezem bro de  2005.

Esta portaria re troage os seus efeitos a partir do  
aneiro de  2005. .

RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO
'spcrptário

PORTARIA N° 077/05 _ \
Em, 10 d e  fevere iro d e  2005

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que  lhe con fe re  o 
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgân ica  para  o M unicípio d e  João  Pessoa, 
de  2 d e  abril d e  1990 e  consoante  a d e le g a çã o  d e  co m p e tê n c ia  
expressa no D ecre to  M unicipal r f  4.771, de  20.01.03, con fo rm e  processo 
0003730/2005 e  ofício 025 GG  d e  20.01.2005, '

R E S O L V E: co lo ca r à d isposição d o  
GOVERNO DO ESTADO-‘DA PARAÍBA, com  ônus, a  servidora ROBERTA 
MARIA LOURENÇO DA SILVA, m atrícula n° 18.018-1, A gente  
Administrativo, lo ta d a  na Secretaria d e  Adm inistração, a té  31 de
dezem bro d e  2005.

Esta portaria re troage os seus efeitos a  partir do  
d ia 20 d e  jane iro  d e  2005.

RUI CEZAR : VASCONCELOS LEITÃO 
etário

PORTARIA N° 078/05
Em, 10 d e  fevereiro d e  2005

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que  lhe confere  o 
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgân ica  para  o M unicípio d e  João Pessoa, 
de  2 de  abril d e  1990 e consoante a d e le g a çã o  d e  co m pe tênc ia  
expressa no D ecre to  M unic ipa l n° 4.771, de  20.01.03, con fo rm e  processo 
0003959/2005 e  ofício  046/2005/GAPRE de  27.01.2005, d o  Presidente d o  
Tribunal de  Justiça - TJ, ' *



Pág. 012/08 * n° 942 * João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 SEMANARIO OFICIAL

DE JUSTIÇA DA p a r a ír ?  m i °  1 V * co loca r à  A p o s iç ã o  d o  TRIBUNAL

i& s z  s
Secretana d e  Saúde, a té  31 de dezem bro de  2005.

dia 27 d e  jane iro  d e  2 0 0 5 *°  retr° a98 ° S S®US e fe it° S a  partir do

RUI CEZAR Qí VASCONCELOS LEITÃO 
íq/etário

PORTARIA N» 079/05
Em, 10 d e  fevereiro d e  2005

_ O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que  lhe con fe re  o 
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgân ica  para  o M unicípio d e  João Pessoa, 
de  2 d e  abril d e  1990 e consoante a d e le g a çã o  d e  co m pe tênc ia  
expressa no D e cre to  M unicipal n° 4.771, d e  20.01.03, con fo rm e processo 
003966/2005 e o fíc io  007/05 d e  24.01.2005 d a  CMBBC,

R E S O L V E :  co lo ca r à  d isposição d a  CÂMARA 
MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB, sem ônus, a  servidora ANA 
RITA TRIGUEIRO DE FREITAS LINHARES, m atrícula n° 04.147-5, Supervisora 
Escolar, lo ta d a  na Secretarià de  Educação e Cultura, a té  31 de 
dezem bro d e  2005.

Esta portaria re troage os seus efeitos a  partir do  
dia 24 d e  jane iro  d e  2005.

RUI CEZAR ÇE VASCONCELOS LEITÃO 
ícietário

PORTARIA N® 080/05
Em, 11 d e  fevere iro d e  2005

_ O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que  lhe confere  o 
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgân ica para  o M unicípio d e  João Pessoa, 
de  2 d e  abril d e  1990 e consoante  a d e le g a ç ã o  d e  co m p e tê n c ia  
expressa no D ecre to  M unic ipa l n° 4.771, d e  20.01.03, con fo rm e  processo 
0004302/2005 e o fíc io  149/2005/GS/SMS, d e  28.01.2005 d a  SESAU,

EXPEDIENTEN0 017/2005

R E S O L V E :  co lo ca r a  título d e  cessão para  a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, com  ônus, a servidora MARINALVA 
AVELINO ALVES, m atrícu la n° 27.379-1, Adm inistradora, lo ta d a  na 
òecretaria d e  A dm in istração (SEAD), a té  31 d e  dezem bro d e  2005.

Esta portaria  re troage os seus efeitos a  partir do  
d ia  28 d e  ja ne iro  d e  2005.

RUI CEZAR ^VASCONCELOS LEITÃO 
'  js^cre/ário

PORTARIA N° 081/05
Em, 11 d e  fevereiro d e  2005 -  '

_ O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribu ições que  lhe confere  o  
artigo 66, inciso IV, d a  Lei O rgân ica  pará  o M unicíp io d e  João  Pessoa, 
de  2 d e  abril d e  1990 e consoante  a  d e le g a ç ã o  d e  co m p e tê n c ia  
expressa no D ecre to  M unicipal n° 4.771, d e  20.01.03, con fo rm e  processo 
0003728/2005 e o fíc io  043/2005 d e  25.01.2005, d o  Presidente d o  Tribunal 
de Justiça - TJ.

. - R E S O L V E :  co loca r à  d isposição d o  TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DA PARAÍBA (TJ), com  ônus, a servidora MARGARET DE 
ARAÚJO ASFORA, m atrícu la n° 25.321-9, Professora d a  E d ucação  Básica
II, lo tad a  na Secretaria d e  Educação  e Cultura (SEDEC), a té  31 de 
dezem bro de  2005. '

Esta portaria re troage os seus eféitos a  partir do  
dia 25 d e  janeiro d e  2005.

RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO 
1 Secretário

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 , 
inciso IV, parágrafo único da  Lei Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante a 
de legação  de com petênc ia  expressa no artigo I o, inciso l  alínea j, do  Decreto M unicipal n.° 4.771, de 20.01.03 . 
DEFERIU os seguintes processos de Licença Especial para gozo:

PROCESSO
NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

000214/05 BENEDITO MARQUES SILVESTRE 16.327-9 SEDURB 01.12.94 A 01.12.04- 2 o DECENIO 180
000869/05 FERNANDO ANTONIO DE A. BEZERRA 12.253-0 GAPRE 01.04.92 A 01.04.02 -  2o DECENIO 180
000941/05 MARIA AUXILIADORA B. OLIVEIRA 28.298-7 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180'
000231/05 MARIA DAS GRACAS DE ARAÚJO 29.227-3 SEDEC 29.06.94 A 29.06.04 -  1° DECENIO 180
000211/05 MARIA ELIZABETE M. DA NOBREGA 25.889-0 SEDEC 12.03.91 A 12.03.01 -  1° DECENIO 180

Em, 29 de janeiro de  2005

RUI CEZAR DÉ VASCONCELOS LEITÃO

EXPEDIENTE N.° 018/2005

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV 
do  parágrafo único do  artigo 66 da  Lei O rgânica para o Município de  João Pessoa e de aco rdo  com  disposto 
no artigo I o, inciso I, alínea “ h” do  Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de 
A verbação de Tempo de Serviço:



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 * n° 942 * Pág. 013/08

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃ
O

PERÍODO DE TEMP. DE 
SERV. AVERBADO

003072/05 CLARA MARIA VIEIRA NITÄO 27.195-1 SESAU 07 ANOS. 05 MESES E 06 DIAS
042908/04 MARIA DE FATIMA DA SILVA . 10.775-1 SESAU 01 ANO, 02 MESES E 09 DIAS

Em, 31 de janeiro de  2005

RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO
Secretario

EXPEDIENTE N ° 019/2005 "

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo <66 , 
inciso IV, parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril de  1990 e consoante a 
de legação  de com petência  expressa no artigo I o, inciso I, alínea j, do  Decrejo Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 . 
DEFERIU os seguintes processos de Licença Especial para gozo:

PROCESSO
NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

000593/05 ANTONIO VELOSO DA SILVA 17.549-8 SEDEC 01.06.85 A 01.06.95 -1 °  DECENIO 180
000156/05 EVILASIO VIEIRA MARTINS 14.316-2 SEINFRA 01.09.93 A 01.09.03 -  2o DECENIO ‘ 180
000846/05 MARIA DA PENHA DA SILVA SANTOS 15.454-7 SEDEC 10.05.94 A 10.05.04 -  2° DECENIO 180'
000529/05 ODINIZ TEIXEIRA DA CUNHA 11.128-7 SGM 26.08.80 A 26.08.90 -  1 ° DECENIO 150
000810/05 SEVERINA MARIA DE OLIVEIRA 14.692-7 SEDEC 01.01.94 A 01.01.04 -  2o DECENIO 180

Em, 31 de janeiro de  2005

RUI CEZAR Dp VASCONCELOS LEITÃO
WSôfcreíprio

EXPEDIENTE N0 020 /2005  ' '

. O  SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribu ições q ue  lhe con fe re  o artigo  66 , inciso
IV da  Lei O rgân ica  para  o M unicíp io d e  João Pessoa , de  02 de  abril d e  1990 e  consoan te  e d e le g a ç ã o  de  
co m pe tênc ia , expressa no a rtigo  I o , inciso VI, do  D ecre tc  M unic ipa l n.° 4.771, d e  20.01.03. DEFERIU os seguintes 
processos: ■ '

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO

003676/05 FABIO ROBERTO CORDEIRO BATISTA 23.524-5 SEAD RELOTAR PARA IPM
003676/05 NILIAN EMILIANO BATISTA 15.700-7 SEAD RELOTAR PARA IPM
002123/05 JOSE HUMBERTO DO NASCIMENTO 11.632-7 SEDURB RELOTAR PARA SEMAM

Em , 02 d e  fevere iro  de  2005 n

RUI CEZAR DÏ: VASCONCELOS LEITÃO 
Secrejário

EXPEDIENTE N 0 Ô Z l/2005 ~  ! '   :---------------------------------- -------------------------- — — ~----- — ----------- --

O  SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que  lhe confere o artigo  66, inciso 
IV d a  Lei O rgân ica para  o Município de  João Pessoa, de 02 de abril de  1990 e consoante e  d e legação  de com petênc ia  expressa 
no Decreto M unicipal n.° 4.771, de  20.01.03. DEFERIU o seguinte processo:

PROCESO NOME DO SERVIDOR MAT. ASSUNTO PERÍODO

002656/04 AN ELY MOREIRA BALAGUER 12.835-0 LICENÇA SEM VENCIMENTOS 01 ANOS

Em, 04 de  fevereiro 2005
' . . /

■ ' ' f í  !■ ■ ( / S  _
R U I C E Z A R  DE^ V A SC O N CELO S L E IT Ã O

' ijSecreíájrio



Pág. 014/08 * n° 942 * João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 SEMANARIO OFICIAL



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 29 de Janeiro à 04 de Fevereiro de 2005 * n° 942 * Pág. 015/08


